

## HANKETIEDOTE 1/2011

2.12.2011

### HANKKEEMME PERUSTIETOJA

Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihankkeen tehtävä on nimensä mukaisesti tiedottaa, koordinoita ja aktivoida maaseutuyrittäjyyttä sekä siihen liittyvää kehittämis- ja hanketoimintaa Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun maakunnissa vuosina 2011-2013. Hankkeen toimilla myötävaikutetaan siihen, että maaseutuyritysten toimintaedellytykset ja kilpailukyky molemmissa maakunnissa paranevat ja että maaseudun elinkeinot vahvistuvat ja monipuolistuvat.

Hankkeen kohderyhmät ovat maaseudun kehittäjätahot ja maaseudun yrittäjät. Hankkeen toimenpiteet kohdistuvat sekä maataloihin että maatilakäytäntöihin maaseutuyrityksiin, kuntiin, maaseutuelinkeinojen parissa työskenteleviin hanketoimijoihin ja muihin mahdollisiin maaseutuyrittäjyyttä edistäviin organisaatioihin.

Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke on saanut rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta. Tuen on myöntänyt Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus.

Hankehenkilöstö:

Hankevetäjä Anita Mäkipelto (Pohjois-Pohjanmaa)

puh. 0400 218 720, anita.makipelto@mtk.fi

Maaseutukoordinaattori Kari Tervonen (Kainuu)

puh. 040 354 2044, kari.tervonen@mtk.fi

### HANKKEEN KÄYTÄNNÖN TOTEUTUS

Hankkeen käytännön toteutuksen onnistumiselle on erinomaisen tärkeää, että saadaan luotua tiiviit yhteistyökumppanuudet molempien maakuntien toisten hanketoimijoiden ja muiden maaseutua kehittävien organisaatioiden kanssa. Toimenpiteitä voidaan hyvinkin joustavasti suunnata kehittämiseen, jonka nähdään palvelevan parhaiten pyrkimyksiä seuraaviin painopistealueisiin:

- yritysrakenteiden kehittäminen
- osaamisen lisääminen
- uudenlaisten toimintamallien ja yhteistyömahdollisuuksien hyödyntäminen
- työssä jaksaminen

### Tiedotus

Hankkeessa järjestetään infotilaisuuksia maaseutuyrittäjyyden kehittämismahdollisuuksista liittyen mm. hanketukiin tai kehittämis- ja investointitukiin. Tähän liittyen on Pohjois-Pohjanmaan alueella suunniteltu ja toteutetaan joulukuun alussa 2011 kolme Maatilan sukupolvenvaihdos teemapäivää.

Hankkeessa toteutetaan kokoavaan tiedottamista alan hanketoiminnasta. Yksi väline tähän on juuri luettavanasi oleva hanketiedote. Välitetään myös pyydettäessä omien viestintäkanavien kautta sähköisiä tiedotteita muiden alan hankkeiden tapahtumista/tilaisuuksista/toimenpiteistä. Kainuun osalta osallistutaan myös teemaohjelmien yhteiseen tiedottamiseen.

Maataloustuottajain Pohjois-Suomen Liitto  
MTK-Pohjois-Suomi ry

Oulun toimisto:  
Rautatienkatu 16 C 22 • 90100 Oulu  
Puhelin 020 413 3500 • Faksi 020 413 3509

Kajaanin toimisto:  
Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani  
Puhelin 020 413 3370 • Faksi 08 653 1329  
Y-tunnus 0210087-3 • [www.mtk.fi/pohjois-suomi](http://www.mtk.fi/pohjois-suomi)



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin.



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus



Välitetään myös tietoa ajankohtaisista asioista liittyen keskeisiin maataloutta ja maaseudun muuta yritystoimintaa koskeviin politiikkamuutoksiin. Käytännössä tämä tulee olemaan CAP-uudistuksesta tiedottamista vuosina 2012 ja 2013.

### Koordinaatio

Hankkeessa jatketaan Kainuun osalta Kainuun maaseutuelinkeinojen teemaohjelma –hankkeen kautta toteutettua Kainuun maaseutuelinkeino-ohjelman koordinoitua, hanketoimijoiden ohjausta ja teemaohjelmayhteistyötä.

Kootaan maakunnista esille nousevia kehittämistarpeita. Näitä onkin jo saatu esille ja on tartuttu näin alkajaisiksi kahteen osa-alueeseen: maatiloiden sukupolvenvaihdosten edistäminen ja yrittäjälomittajuus. MTK-yhdistysten syyskokouskierroksella aiheita tuli esille enemmänkin, mm. ympäristötukiin liittyvä koulutuksen tehostaminen, sähköisen tukihauksen edistäminen, EU-tarkastuksiin liittyvä koulutus/tukihenkilötoiminta tiloilla, ydinvoimahankkeen tuomat mahdollisuudet ja uhat.

Osallistutaan hankkeiden ohjaus- ja projektiryhmätyöskentelyyn sekä järjestetään alan hanketoimijoiden kokouksia molemmissa maakunnissa. **Ensimmäiset hanketoimijoiden tapaamiset järjestämme 24.-25.1.2012 ja 31.1.-1.2.2012.** Toinen tapaaminen on suunnattu Elintarvikeasioiden parissa työskenteleville hanketoimijoille ja toinen Maatalousasioiden parissa työskenteleville hanketoimijoille. Vielä ei ole päätetty päivien määräytymisestä aihealueittain, mutta asiasta ilmoitetaan heti kun asiantuntijoiden varaukset on tehty. Tapaamisiin kutsutaan hanketoimijat niin Kainuun kuin Pohjois-Pohjanmaan alueilta.

### Aktivointi

Hankkeessa on mahdollista avustaa kehittämis- ja yritysryhmähankkeiden suunnittelussa ja hankesuunnitelmien laadinnassa. Tähän liittyen pyritään aktivoimaan hanketoimintaa niille kehittämisen painopistealueille, joille sitä ei luonnostaan synny riittävästi.

Selvityksiä voidaan tehdä, jotta saadaan tuotettua taustatietoa hankkeistamiseen ja maaseutuelinkeinojen kehittämiseen. Esillä on ollut selvitysten tekeminen liittyen maatiloiden sukupolvenvaihdoksiin ja yrittäjälomittajuuteen.

Ajankohtaisiin aiheisiin voidaan pureutua järjestämällä teemaseminaareja tai toteuttamalla opintomatkoja.

Yrittäjiä ohjataan tarpeen mukaan palveluiden ääreen rahoitus-, kehittämis- ja investointisuunnitelmissa.

### *Rauhaisaa Joulun aikaa ja Onnekasta Uutta Vuotta 2012!*

Toivottavat Anita ja Kari

#### Lämmin joulumieli

4 rkl joulun taikaa

riipaus herttaista hymyä

hyppysellinen lumihuutaleitten tanssia valkealla nietoksella

ruokalusikallinen jouluisia säveliä

2 hyppysellistä joulukuusen tuoksua ja kynttilöiden pehmeää valoa

3 ripausta lahjakäärön rapinaa

maustemitallinen jouluherkkujen huumaavia tuoksua

2 rauhallista touhukasta jouluvilskettä ja iloista yhdessäoloa

kauhallinen lasten riemukasta ilonpitoa

höystä vielä maun mukaan ripauksella lahjatoivomuslistaa

Valmista rakkaudella ja hartaudella, lämmöllä ja ilolla.

Sekoita ainekset varovasti oikeassa suhteessa.

Voit maun mukaan lisätä joulumieleen vaikkapa tähtien tuikeita, joulupukin reen kikkatusta ja joulurauhaa.

Oikealla reseptillä lämmin joulumieli säilyy sydämissä pitkään.



## MUIDEN HANKETOIMIJOIDEN AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA JOULUKUU 2011 -HUHTIKUU 2012

### Kainuu:

#### **APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maataloille –hanke**

Maa- ja kotitalousnaisten ja ProAgria Kainuun toteuttamana on alkanut APUVA! – Apua ja voimavaroja arkeen maataloille –hanke. Paikallisten pienryhmien ja työhyvinvointikoulutusten avulla tarjotaan asiantuntijoiden näkökulmaa ja yrityskohtaista kehittämistä asioihin, jotka ovat maa- ja metsätalousyrittämisessä keskeisiä jaksamisen kannalta. Sekä maatalousyrittäjille että maatalouden eri sidosryhmille on tarkoitettu itsetuntemukseen ja vuorovaikutukseen liittyvä kurssi Ymmärrä itseäsi – ymmärrä muita. Sen järjestää Ylä-Savon ammattiopisto, ja siihen sisältyy ennakkotehtävänä myös henkilökohtainen persoonallisuusanalyysi (Insights Discovery). Kurssi on Ukkohallassa 22.-23.3.12, ja osallistumismaksu on 115 eur ja ei-yöpyviltä 75 euroa. Ilmoittautuminen 21.2.12 mennessä.

Maatalousyrittäjille on jo sovittu keväällä -12 aloitettavaksi pienryhmätoimintaa tai paikallisia liikuntaryhmiä Kuhmoon, Sotkamoon, Puolangalle ja Suomussalmelle, sekä liikunnallinen kurssi maatalousyrittäjille *Eikö selkä kestä?* Rokualle jaksolla 22.-24.2.12. Lisäksi alkukeväästä toteutamme tupailtojen sarjan eri kunnissa, ainakin Vuolijoella, Sotkamossa ja Ristijärvellä. Hanke kestää huhtikuun 2014 loppuun asti. Hanketta rahoittaa Euroopan maaseuturahasto ja Kainuun ELY-keskuksen Maaseutu ja energia –yksikkö.

Lisätiedot ja mm. hankkeen tiedotussähköpostilistalle liittyminen: projektipäällikkö Marjatta Pikkarainen, puh.044 320 1585, [marjatta.pikkarainen\(at\)proagria.fi](mailto:marjatta.pikkarainen(at)proagria.fi) Kurssiohjelmat:[www.tyhynetti.net](http://www.tyhynetti.net) ja [www.tukinetti.net](http://www.tukinetti.net) Ilmoittautumiset netin kautta tai Merja Ronkainen, puh. 044 320 1581 tai [merja.ronkainen\(at\)proagria.fi](mailto:merja.ronkainen(at)proagria.fi)

#### **Kainuun maaseutuyritysten elinvoima 2 -hanke**

Maaseutuyrittäjien investointi ja sukupolvenvaihdos -info yhteistyössä Kainuun ELY-keskuksen kanssa pe 16.12. klo 10.30 - 15, Sotkamossa. Lisätietoa liitteessä "Elinvoima2- hanke - Sukupolvenvaihdos ja investointi-info"

Katja Keränen p. 040 510 3445, [katja.keranen@mtt.fi](mailto:katja.keranen@mtt.fi)

Jari Lindeman p. 040 166 2356, [jari.lindeman@mtt.fi](mailto:jari.lindeman@mtt.fi)

[www.tukinetti.net](http://www.tukinetti.net)

#### **KantriKoulutus –hanke**

Tiedotteen mukana olevissa erillisissä liitteissä "Koulutukset alkuvuosi 2012 - KantriKoulutus" ja "Kantri Koulutus – opintomatka Helsinkiin" löytyy tietoa hankkeen tapahtumista. Opintomatka Helsinkiin 18.-20.1.2012 on suunnattu kainuulaisille lähiruuan tuottajille, elintarvikkeita jatkojalostaville yrittäjille, alalla toimiville kehittäjille, alalle aikoville sekä alasta kiinnostuneille henkilöille. Opintomatkalta tulee ilmoittautua 14.12.2011 mennessä.

Lisätietoja koulutuksista [Kantrikoulutus - Kainuun ammattiopisto](#)>lyhytkoulutukset

Sari Laukkanen

projektipäällikkö

p. 044 797 4581

[sari.laukkanen@kao.fi](mailto:sari.laukkanen@kao.fi)

[www.kao.fi/kantrikoulutus](http://www.kao.fi/kantrikoulutus)

#### **MARA - Maaseuturakentamisen koulutushanke 2011 - 2014**

Maaseudun elinvoiman turvaaminen Kainuussa edellyttää sekä sukupolvenvaihdoksia että maaseutuyritysten investointeja. Jokainen investoiva yritys jatkaa toimintaansa ja säilyttää olemassa olevia työpaikkoja maataloilla, maaseudulla ja koko elintarvikeketjussa. Investointien työllisyysvaikutukset myös rakentamisen aikana ovat merkittävät - tutkimusten mukaan 17 henkilö-työvuotta miljoonan euron investointia kohti. Erityisesti lypsykarjatilojen investoinnit ovat tänä päivänä mittavia ja vaativat yrittäjältä hyviä valmiuksia niiden toteuttamiseksi.

Toimintaperiaatteet:

Koulutuksella, yrityskohtaisella tiimivalmennuksella ja toteutettujen rakennusinvestointien kokemuksilla hyödyntämällä parannetaan yrittäjien valmiuksia hankkeiden onnistuneeksi toteuttamiseksi. Yleisenä tavoitteena on edistää tuotantorakennusten toiminnallista tarkoituksenmukaisuutta, tuotantoeläinten hyvinvointia, investointien talouden hallintaa ja uusien tuotantotilojen tehokasta käyttöön ottoa. Toiminnalla edistetään myös hyvän rakennetun maaseutuympäristön syntymistä, rakennuskulttuurin säilymistä, puurakentamisen ja perinteisten rakennusmenetelmien osaamista.

Koulutusohjelma:

1. Yrityskohtainen koulutus, ohjaus ja esiselvitykset – investoinnin alkukartoitus tilalla

2. Yrityskohtainen esisuunnittelu ja tiimikoulutus – asiantuntijaryhmän yhteistyö
3. Tuotantorakennuksen käyttöön otto – tuotannon käynnistysvaiheen ongelmat
4. Yleiset koulutustilaisuudet ajankohtaisista aiheista – toiminnallisuus, hyvinvointi, rakenteet
5. Opintomatkat Kainuussa, muualla kotimaassa ja ulkomailla – navettaretket, näyttelyt

Lisätiedot ja yhteydenotot:

Esa Heikkinen  
 projektipäällikkö  
 p. 040-7250478,  
 esa.heikkinen(at)proagria.fi

### **RURALAND -hanke**

RURALAND -hanke (2010–2012) pyrkii tehostamaan innovaatiotoimintaa maaseudun elinkeinojen monipuolistamiseksi. Tässä INTERREG IVC -ohjelmaan kuuluvassa hankkeessa on mukana 10 aluetta yhdeksästä Euroopan maasta. Hankkeessa tunnustetaan ja arvioidaan eri maiden hyviä käytäntöjä ja niiden siirtomahdollisuuksia. Tavoitteena on, että yhteinen työskentely johtaa todelliseen tiedonvaihtoon ja hyvien käytäntöjen siirtoon muille alueille.

Kainuun maakunta -kuntayhtymä on sitoutunut panemaan alulle yhden parhaaksi arvioidun maaseudun kehittämismallin. Kainuussa on kiinnostuttu Ruotsissa Jämtlandin alueella kehitetystä gastronomista matkailua ja yritysten yhteistyötä edistävästä GASTUR -toimintamallista.

Tällä hetkellä Ruraland -hankkeessa tehdään tutkimusta siitä, millä edellytyksillä tätä ruotsalaista kehittämismallia, joka yhdistää elintarvike- ja matkailuyrittäjyyttä, pystyttäisiin Kainuussa hyödyntämään. Toteutettavuus selvityksen, jonka ProAgria Kainuu laatii, on määrä valmistua huhtikuuhun 2012 mennessä. Selvityksen yhtenä tärkeimmistä tavoitteista on koota kiinnostuneiden sekä potentiaalisten yrittäjien pilottiryhmä, joka tuotekehittelyn ja yhteistyöverkoston avulla jatkaisi ruokamatkailun kehittämistä jatkohankkeella.

Kyseiseen selvitykseen sisällytetään myös sidosryhmäkysely, jolla arvioidaan kainuulaisten eri kehittämissuunnitelmien kiinnostusta ja odotuksia ruotsalaista kehittämissuunnitelmia kohtaan. Jos olet yrittäjä taikka muuten kiinnostunut osallistumaan matkailua kehittävään yhteistyöverkoston, käy täyttämässä kysely ajanjaksolla 9.12.11 – 16.1.12 osoitteessa: [www.proagria.fi/kainuu](http://www.proagria.fi/kainuu)

Lisätietoja:

Kiira Noponen (Ruraland projektipäällikkö) gsm. 044-797 4253, [kiira.noponen@kainuu.fi](mailto:kiira.noponen@kainuu.fi) ([www.ruraland.net](http://www.ruraland.net))  
 Marjatta Pikkarainen, ProAgria/Maa- ja kotitalousnaiset Kainuu gsm. 044-3201585, [marjatta.pikkarainen@kainuu.fi](mailto:marjatta.pikkarainen@kainuu.fi)

### **Pohjois-Pohjanmaa:**

#### **HevosAgro -hanke**

HEVONEN ON HYVÄ KUNTALAINEN

– Suomen hevosmäärä kasvaa vauhdilla. Kuntien olisikin hyvä osata varautua kaavoituksessaan hevosenspidon kasvuun, sanoo *Heini linatti* Pro Agria Oulun HevosAgro -projektin päällikkö. – Hevonen on monella tapaa hyvä kuntalainen, hän toteaa. Katso uutinen Kunta-TV:stä (mukana meidän maakunnan maisemia)

<http://www.kunta.tv/web/guest?fileId=89617>

ILMOITTAUDU NYT! Ohjelmat kokonaisuudessaan ja ilmoittautumisohjeet [täältä](#)

Talli- ja tapahtumaturvallisuus ja suureläinpelastus: perjantai 9.12.2011 kello 8 – 16, Pudasjärvi, Oulun seudun ammattiopisto, Pudasjärven yksikkö, Jyrkkäkoskentie 18A JA lauantai 10.12.2011 kello 8– 16.00, Haapavesi, Haapaveden ammattiopisto

Sopivat varusteet hevosellesi: perjantai 27.1.2012 kello 12 – 19 teoria: kello 12-15, Virpiniemen liikuntaopisto, Hiihtomajantie 27, Haukipudas, demonstraatio: kello 17-19, ABC-ratsutallit, maneesi, Rytisuontie 90, Haukipudas JA lauantai 28.1.2012 kello 10 – 17 teoria: Oulainen, demonstraatio: Oulainen

Tulossa myös: Hevosyrittäjän työhyvinvointi, Tallirakentamisen hyviä käytäntöjä II, Hevosella liikkuminen ja reitistöt - seuraa tiedotusta!

Heini linatti  
 projektipäällikkö  
 p. 040 555 1674  
[heini.linatti@proagria.fi](mailto:heini.linatti@proagria.fi)  
[www.proagriaoulu.fi/hevosagro](http://www.proagriaoulu.fi/hevosagro)

**KantriOulu -hanke**

- Tammi-helmikuussa hankeinfot järjestöille, asukas- ja kyläyhdistyksille sekä muille toimijoille Haukiputaalla, Kii-  
mingissä ja Yli-lissä
- Helmikuussa alkaa Päättäjien maamieskoulu uuden Oulun elinvoimaisuustoimikunnalle
- Maaseutumatkailuseminaari tammi-helmikuussa
- Talven aikana selvitetään oululaisten kiinnostusta Community- Supported Agriculture-mallin mukaiseen ruokapii-  
riin
- Ystävälautoiminta alkoi Juopulin kylän ja Kaukovainio-Hiirosen suuralueen välillä. Myös Oulunsalo ja Hiirosen  
suuralue ovat aloittelemassa yhteistyötä
- Oulunsalolaiset järjestöt kokoontuvat tuumaillemaan toimintaansa maaliskuussa

Liittymällä faniksi [www.facebook.com/kantrioulu](http://www.facebook.com/kantrioulu) pysyy parhaiten mukana menossa!

Rita Porkka

projektipäällikkö

044 703 2388

[rita.porkka@ouka.fi](mailto:rita.porkka@ouka.fi)

[www.ouka.fi/kantrioulu](http://www.ouka.fi/kantrioulu)

**Lähipuoti –esiselvityshanke**

- Pieni Joulupuoti tapahtuma Revonlahdella,  
8 - 10.12. Tiedote puodista:

[http://www.nousevarannikkoseutu.fi/lahiruoka/tulevat\\_tapahtumat/](http://www.nousevarannikkoseutu.fi/lahiruoka/tulevat_tapahtumat/)

- Vihannin lähiruokapäivä 17.4.2012.

Liisa Nivala

projektityöntekijä

p. 040 776 9976

[liisa.nivala@nousevarannikkoseutu.fi](mailto:liisa.nivala@nousevarannikkoseutu.fi)

[Lähiruoka - Nouseva Rannikkoseutu ry](http://Lahiruoka - Nouseva Rannikkoseutu ry)

**Yhteisöhautomohanke**

Pyhäjoen kylien kokoontumisajot, osa 2

to 2.2.2012 klo 18.00-20.30 Liminkakylä, Keskikylän koulu. Illan aikana jatketaan kylien toiminnan esittelyä ja  
ideoidaan yhteistä toimintaa.

Norsun alueen kylien yhteisiä kokoontumisajoja tulossa vuoden alussa muissakin kunnissa (mm. Siikajoki, Tyrnä-  
vä, Lumijoki)

Mitä kuuluu Limingan kylät -keskustelutilaisuus

ti 7.2.2012 klo 18.00 Ala-Temmeksen kylätalolla (ns-talolla). Illan aikana vahvistetaan avointa keskusteluyhteyttä  
kylien ja kunnan toimijoiden välillä ja kerrotaan ajankohtaisia kuulumisia puolin ja toisin positiivisesta ja eteenpäin  
katsovasta näkökulmasta. Järjestetään yhteistyössä Koti maalla -hankkeen kanssa.

Vastaavat keskustelutilaisuudet ovat tulossa myös Vihantiin ja Pyhäjoelle vuoden 2012 alussa ja vuoden kuluessa  
muissakin lähialueen kunnissa.

Voimistuvat kylät Kampanjan tilaisuus (osa valtakunnallista tapahtumasarjaa)

pe 13.4.2012 Raahessa

Nina Kurunlahti

hankeaktivaattori

[nina.kurunlahti@nousevarannikkoseutu.fi](mailto:nina.kurunlahti@nousevarannikkoseutu.fi)

[Kylien kehittäminen osana Leader-ryhmän toimintaa - Nouseva Rannikkoseutu ry](http://Kylien kehittäminen osana Leader-ryhmän toimintaa - Nouseva Rannikkoseutu ry)

**Makuja maalta –hanke**

Uudistetulta [kalajokimaaseutu.fi](http://kalajokimaaseutu.fi) - sivustolta voit poimia Alavieskan, Merijärven, Kalajoen, Oulaisten, Sievin, Yli-  
vieskan sekä Kannuksen ja entisten Kälviän ja Lohtajan kuntien alueiden elintarvikeyritysten yhteystietoja ja tarkas-  
tella tuote- sekä palvelutarjontaa ja klikata itsesi yritysten omille sivuille lähempää tutustumista varten. Kalajoki-  
maaseutu.fi- sivuilta tulet löytämään myöhemmin myös alueen aktiviteetit, majoitus-, lähiruoka- ja pitopalvelut, muut  
maaseudun tuotteet ja palvelut sekä ajankohtaista alueen tapahtumista, jotka on suunnattu kuluttaja-asiakkaille,  
esim. messut ja markkinat, tapahtumat. Sivustoa ylläpitää Kalajoen kaupunki.

Projektipäällikkö, hanke- ja yritysasiainmies Saira Kukkonen, 044 4691 252, etunimi.sukunimi(at)kalajoki.fi.

### **Syökö nää lähiruokaa -hanke**

- 26.1.2012 maakunnallisen reseptikilpailun voittajan julkistaminen Oulun palvelualan opistolla
- viikko 5 Pudasjärvellä lähiruokakeskustelu, lähiruoan esittelyä ja maistatuksia k-supermarketissa ja muuta lähiruokaan liittyvää
- ensi vuoden puolella alkavat myös tuottajille ja jalostajille suunnatut työpajat, joita on kevään mittaan noin 8 kpl
- Alkuvuodesta järjestämme Oulussa isomman "Lähiruoka liiketoimintana" seminaaripäivän kaikille lähiruokaketjussa työskenteleville

Taina Lempeä  
Projektikoordinaattori  
p. 044 568 1114

[taina.lempea@msl.fi](mailto:taina.lempea@msl.fi)

[Syökö nää lähiruokaa – Maaseudun Sivistysliitto – Pohjois-Pohjanmaa](#)

Katja Ojakangas

Hankesihteeri

p. 044 568 1115

[katja.ojakangas@msl.fi](mailto:katja.ojakangas@msl.fi)

### **Tietoseppä –hanke**

Maatilan verotilaisuus ti 24.1.2012 Ylivieska

Aikataulu ja ohjelma tarkentuvat myöhemmin, ks. [projekti.kpedu.fi/tietoseppa](http://projekti.kpedu.fi/tietoseppa)

Lisätietoja: Tiina Paavola, p. 040 808 5041, [tiina.paavola@kpedu.fi](mailto:tiina.paavola@kpedu.fi)

### **YmpäristöAgro II-hanke**

- YmpäristöAgro II- ja Waterpraxis –hankkeiden yleisötilaisuus 7.12.2011 klo 18-20:30, Limingan taidekoulu, LIMINKA, Aiheina: Liminganlahteen laskevien jokien tilaan vaikuttavat tekijät, hoito- ja kunnostusohjelma, ympäristönhoidon huomioiminen karjatilalla
- suunnitteilla parhaillaan kevään 2012 tuki-infot yhteistyössä ProAgria Oulu, PP ELY ja MTK Pohjois-Suomi. Seuraa ilmoittelua ja [www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro](http://www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro)
- internetin välityksellä tapahtuvat sähköiset infotilaisuudet 2012, esimerkikiryhminä perinnebiotooppilaiduntajat, kosteikoiden perustajat, luomuviljelijät, lampurit, rekisteröityneet yhdistykset tai valkuaiskasvien käytöstä kiinnostuneet.

Lisätiedot: Maarit Satomaa, 040 566 7924, [maarit.satomaa@proagria.fi](mailto:maarit.satomaa@proagria.fi), [www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro](http://www.proagriaoulu.fi/ymparistoagro)

### **Työn Uusjako - Rengin paikka auki –hanke**

MAATILA TYÖNANTAJANA -PÄIVÄ tammikuussa viikolla 3.

Päivä sisältää vinkkejä työntajana toimimiseen rekrytoinnista palkan maksuun. Myös RenkiRinki - monen tilan yhteinen renki- mallia esitellään. Tilaisuus pidetään Haapajärven Ammattiopiston maa -ja metsätalousosaston tiloissa.

[satu.nieminen@pyhajarvi.fi](mailto:satu.nieminen@pyhajarvi.fi)

044 4457654

[veli-tapio.manninen@pyhajarvi.fi](mailto:veli-tapio.manninen@pyhajarvi.fi)

044 4457649

Facebook: Rengin paikka auki

### **Vene -hanke**

Tiedotteen mukana olevassa liitteessä "Vene\_hanke\_tiedote" löytyy tietoa hankkeen tapahtumista.

Mari Mökkönen

Projektisuunnittelija

p. 010 2722 830 / 050 5912 214

[mari.mokkonen@oamk.fi](mailto:mari.mokkonen@oamk.fi)

[www.oamk.fi/vene](http://www.oamk.fi/vene)